
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Núm. expedient.: X2024001709 

 

DECRET 
Identificació de l’expedient 

Adjudicació del contracte d’obres de millora del ferm i obres d’urbanització 

complementàries del carrer Ramon Fuster 

 

Antecedents 

1.- Mitjançant Decret d’Alcaldia núm. 1542 de data 29.10.2024 es van aprovar l’expedient 

de contractació i es va acordar iniciar l’expedient de contractació, mitjançant el 

procediment obert simplificat, pel contracte d’obres per la millora del ferm i obres 

d’urbanització complementàries del carrer Ramon Fuster, per import total de 219.588,70€ 

dels quals 181.478,26€ corresponent al preu del contracte i 38.110,44€ corresponents a 

l’ Impost sobre el Valor afegit i una durada de 4 mesos. 

 

2.- D’acord amb el certificat de l’eina del sobre digital es va presentar la següent oferta: 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
 

 

3.- En data 28 de novembre del 2024, es va constituir la Mesa de contractació per celebrar 

l’acte d’obertura dels sobres, la qualificació de les declaracions responsables i les ofertes 

avaluables mitjançant l’aplicació de fórmules o criteris automàtics, amb el següent resultat: 

 

 
 

4.- La Secretària de Mesa en la mateixa data va requerir a l’empresa millora classificada 

EXCAVACIONES Y PINTURAS, SA - EPSA,  perquè en el termini de 7 dies hàbils presentés la 

documentació acreditava del compliment dels requisits establerts en la licitació i que fes 

efectiva la constitució de la garantia definitiva. 

 

5.- Vistos els registres d’entrada E2024007691 de data 10.12.2024 presentat per EPSA. 
 

6.- Vist l’informe emès per la Tècnica de gestió de l’àrea de contractació en data 

31.10.2024 en el s’informa: 

 

“En primer lloc i abans d’entrar a valorar la documentació presentada per l’empresa EPSA, 

es posa de manifest que s’ha detectat un error en el quadre de valo ració de le s ofertes 

presentades. L’error es troba què l’import indicat en l’oferta de SALVADOR SERRA és 
erroni atès que s’ha agafat l’import que inclou l’IVA i la comparativa d’oferte s es feia amb 

l’import IVA exclòs. ... 
 

Es proposa a l’òrgan de contractació que aprovi la classificació de les oferta  tenint en 

compte aquest esmena. 
  

Tot seguit ... 

 
Comprovat que la documentació presentada dona compliment al requeriment de la mesa 

de contractació, aquesta s’informa favorablement i es proposa l’òrgan de contractació 
continuar amb l’adjudicació del contracte a favor de l’empresa EXCAVACIONES Y 

PINTURAS, SAU amb NIF A17060898..” 

 

7.- Vist que la garantia ha estat comptabilitzada per la Tresoreria municipal mitjançant 

operació 320240002332. 



 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

8.-  Atès que consta a l’expedient el document acreditatiu de l’existència de crèdit adequat 

i suficient a l’aplicació pressupostària 1532 61902 PAVIMENTACIO CARRERS – RAMON 

FUSTER, del pressupost municipal vigent (A: 220240007463) 

 

9.- Vist l’informe de fiscalització prèvia emès per la Intervenció municipal.  

 

Fonaments de Dret 

Atès allò previst als articles 13, 22, 116 i 131 i 156 i ss. de la Llei 9/2017, de 8 de 

novembre, de Contractes del Sector Públic –LCSP 2017-. 

 

L’òrgan competent com a òrgan de contractació és la Junta de Govern Local per delegació 

de l’Alcaldia, en virtut d’allò disposat en la Disposició addicional segona de la Llei 9/2017, 

de 8 de novembre, de contractes del Sector Públic i el Decret 854 de 27.06.2023 de 

delegacions de l’Alcalde a favor de la Junta de Govern Local.  

 

Resolució 

 

Per tot l’exposat i d’acord amb les competències que tinc conferides, RESOLC: 

 

PRIMER.- Avocar per aquest acte en concret la competència delegada a la Junta de Govern 

Local mitjançant decret d’Alcaldia 854 de 27.06.2024. L’avocació de la competència es 

justifica en els termes següents: es tracta d’una obra finançada amb romanent de 

tresoreria i cal que es disposi la despesa abans del 31.12.2024 i no es preveu que hi hagi 

més sessió de la JGL abans d’acabar l’any. 

 

SEGON.- Declarar vàlid l’acte de licitació del contracte d’obres per la m illora del  ferm i  

obres d’urbanització complementàries del carrer Ramon Fuster. 

 

TERCER.- Aprovar la classificació de les ofertes segons el quadre següent: 

 

PUNTS DEL CRITERI PREU P= 90 IMPORT DE LICITACIÓ IL= 181.478,26 €

Licitadors Preu de l'oferta Import de la baixa % de la baixa Puntuació Garantia Puntuació Total

EPSA 134.950,00 € 46.528,26 € 25,64% 90,00 2 10 100,00

RUBAU TARRES 137.016,09 € 44.462,17 € 24,50% 87,49 2 10 97,49

ROGASA 137.016,09 € 44.462,17 € 24,50% 87,49 2 10 97,49

AGLOMERATS GIRONA 138.994,20 € 42.484,06 € 23,41% 85,09 2 10 95,09

SALVADOR SERRA 139.800,00 € 41.678,26 € 22,97% 84,11 2 10 94,11

AGUSTI MASOLIVER 164.462,81 € 17.015,45 € 9,38% 54,14 2 10 64,14

PERE BOADA COMAS 168.500,00 € 12.978,26 € 7,15% 49,23 2 10 59,23

BARCINO 174.200,00 € 7.278,26 € 4,01% 42,31 2 10 52,31

EXC. TRANSP I OP TARRÉS 179.987,24 € 1.491,02 € 0,82% 35,27 2 10 45,27

CAN PIPA 181.296,78 € 181,48 € 0,10% 33,68 2 10 43,68

Preu de la millor oferta 134.950,00 € 14,25%  



 
 
 
 
 
 

 
 

 

QUART.- Adjudicar d’obres per la millora del ferm i obres d’urbanització complementàries 

del carrer Ramon Fuster ,  a favor de EXCAVACIONES Y PINTURAS, SAU amb NIF 

A17060898, d’acord amb la seva oferta presentada, per un import de 163.289,50€, dels 

quals 134.950€ corresponen al preu del contracte i 28.339,50€ a l’Impost sobre el Valor 

Afegit amb un termini d’execució de 4 mesos i un termini de garantia de l’obra de 3 anys, 

atès que ha ofert 2 anys d’ampliació.  

Queda adscrit al contracte com a encarregat d’obres per part de l’empresa adjudicatària el 

Sr. IVAN BAYOD ESCRIBANO. 

 

CINQUÈ.- Tenir per constituïda la garantia del contracte, mitjançant aportació d’aval de 

crèdit i caució amb l’asseguradora Atradius crédito i caución i amb número de ce rtificat 

4.327.888, d’acord amb la carta de pagament emesa per la Tresoreria municipal amb 

núm. d’operació 320240002332. 

 

SISÈ.- El contracte es regirà pel Plec de clàusules administratives particulars i pel Plec de 

prescripcions tècniques, projecte executiu, que consten a l’expedient; per la Llei 9/2017, 

de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP); pel Reial decret 1098/2001, de 

12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de contractes de les 

administracions públiques (RGLCAP), amb les particularitats de la normativa reguladora de 

l’administració local, i per les altres normes d’aplicació en matèria de contractació 

administrativa. 

 

SETÈ.-  Disposar la despesa derivada del present contracte, 163.289,50€ ,  amb càrrec a 

l’aplicació pressupostària 1532 61902 PAVIMENTACIO CARRERS – RAMON FUSTER, del 

pressupost municipal vigent, a favor de l’empresa EXCAVACIONES Y PINTURAS, SAU amb 

NIF A17060898.  

 

VUITÈ- Nomenar co-directors  de de la direcció de l’execució l’obra Claudi Quera Costa, 

enginyer de canals, camins i ports i Jordi Quera i Miró (Enginyer de Camins, Canals i Ports i 

Enginyer Industrial) de l’empresa ENIGEST, SL (X2024002162)  d’acord amb l’article 62 

LCSP i comunicar-li que d’acord amb l’article 210.2 LCSP en relació a la DA 3ra LCSP, la 

intervenció general haurà d’estar present en la recepció de l’obra del contracte en l’exercici 

de la funció interventora; i com a tècnic facultatiu designat com a representant de 

l’Ajuntament a l’arquitecte/a tècnic municipal, per a la formalització de l’acta de recepció. 

 

NOVÈ.-  Informar a l’empresa adjudicatària que el contracte haurà de formalitzar -se en un 

document administratiu, durant el termini dels 15 dies hàbils següents a aquells que es 

realitzi la notificació  de l’adjudicació. 

 

Així com, un cop formalitzat el contracte haurà de presentar, la següent documentació: 



 
 
 
 
 
 

 
 

 

- En el termini de 30 dies naturals comptats des de la formalització del contracte, un 

programa de treball, el qual haurà d’incloure les dades que s’indiquen en l’art icle 

144.3 del RGLCAP. 

- En el termini de vint-i-un dies naturals des de la notificació de l’adjudicació, e l  P la 

de Seguretat i Salut en el treball, en aplicació de l’estudi de seguretat i salut o de 
l’estudi bàsic de seguretat i salut, d’acord amb l’article 7 del Reial decret 

1627/1997, de 24 d’octubre, pel qual s’estableixen disposicions mínimes de 

seguretat i salut en les obres de construcció. La persona que exerceix les funcions 
de coordinació en matèria de Seguretat i Salut informarà en el termini de set dies 

naturals sobre la procedència de la seva aprovació i, en cas negatiu, indicarà els 

punts que hauran de corregir-se, per la qual cosa s’assignarà un termini d’acord 
amb la importància de les correccions, que no podrà ser, en cap cas, superior a set 

dies naturals. 

- L’acta de comprovació del replanteig s’ha d’estendre en el termini màxim d’un mes 

a comptar des de la formalització del contracte. 

 

DESÈ.- Notificar la present resolució a l’empresa adjudicatària i la resta d’empreses que 

han pres part en la licitació. 

 

ONZÈ.- Publicar l’adjudicació del contracte en el perfil de contractant de l’Ajuntament 

d’Anglès en compliment de l’article 151.1 LCSP i comunicar les dades relatives a 

l’adjudicació del contracte al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya . 

 

DOTZÈ.- Publicar la formalització del contracte, en un termini màxim de 15 dies després del 

seu perfeccionament en el perfil del contractant.  

 

Així ho mana i signa l’Alcalde i jo, la Secretària, així ho certifico.  

Anglès, a la data de la signatura electrònica 

 

Jordi Pibernat        Sandra Pinos 

Alcalde        Secretària 

 


